PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

20/07/2021

15:27:45

Preâmbulo

Aos 20 dias do mês de Julho do ano de 2020 na hora pré-determinada, nesta Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, sob a
coordenação do pregoeira abaixo citada, auxiliada pela equipe de apoio municipal juntamente com a assessoria técnica dos Servidores
designados pelo Departamento de Compras foi instaurada a presente sessão pública com o objeto do pregão.

Credenciamento

Iniciados os trabalhos, a pregoeira solicitou, além dos documentos referentes ao credenciamento, a declaração de fatos supervenientes
e impeditivos e, se o caso, a declaração de ME ou EPP. Dessa forma, a pregoeiro noticiou a presença dos representantes das licitantes,
conforme abaixo relacionado:

Pregão:

Processo:

PGP 000016/2021

PC 000323/2021

Objeto: O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE KITS
MERENDA PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TENDO EM VISTA A INSTABILIDADE DA
PANDEMIA COVID 19 E INCERTEZA DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS.

Fornecedor CNPJ/CPF Representante Documento Lote(s)

MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL - EIRELI -
EPP (ME/EPP)

118.097.272/0001-17

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 153.437.315/0001-67  CRISTIANO ALTARUGIO 311.339.538-08

ANGELA DIAS CARVALHO - ME (ME/EPP) 117.517.395/0001-05 DANIEL DIAS CARVALHO 284.232.508-73

TALENTOS SUPERMERCADO LTDA 108.724.540/0001-20 LUIZ FERNANDO DE LIMA 297383378-79

DZ7 COMERCIAL EIRELI 130.084.600/0001-46 MICHEL SARAIVA DE LIMA 425.418.388-75

ARMAZEM 972 IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA EPP

100.159.461/0001-01 PAULO ROBERTO ALVES 179.527.708-45

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
(ME/EPP)

125.126.626/0001-70 REGINALDO JOSÉ
SANTIBANEZXAVIER

346.708.688-88

Em seguida, a pregoeira recebeu dos credenciados os envelopes de propostas e de documentação e solicitou que os mesmos fossem
vistados e rubricados nas suas emendas.

Classificação

Após a Fase de lances identificamos abaixo a seguinte classificação.

Lote: 1 - Lote 1

DZ7 COMERCIAL EIRELI 66,94

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 70,14

ARMAZEM 972 IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP 72,10

Fica aberto o prazo para apresentação das amostras conforme edital até 02 (dois) dias úteis.
Deverá ser entregue no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - Av. Guido Marietto, 260 Centro - Pedro de Toledo/SP.

Habilitação

A fase de habilitação dar-se-á após a análise de amostras devidamente comunicado a data e horario via e-mail e site oficial.

FICAM OS LICITANTES INFORMADOS QUE OS RECURSOS DEVERAO SER APRESENTADOS APOS FASE DE HABILITACAO.

Resultado

Com vencedor:

Lote Fornecedor Quantidade Valor total Estimado Economia %Valor unitário

Vencido

1 0,00 1.116.696,00(100,

00%)

13.800,0000 0,00 1.116.696,00

0,00 1.116.696,00 1.116.696,00

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

20/07/2021

15:27:45

Encerramento

A comissão de licitação verificou total confluência entre o edital, propostas com o ofertado pelas empresas participantes.
Verifica que a sessão iniciou-se em 20/07/2021 as 13:30 horas encerrado-se em mesma data para editoração e formatação da ata.

Representante(s) da(s) empresa(s)

PAULO ROBERTO ALVES

ARMAZEM 972 IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP

00.159.461/0001-01

 CRISTIANO ALTARUGIO

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

53.437.315/0001-67

LUIZ FERNANDO DE LIMA

TALENTOS SUPERMERCADO LTDA

08.724.540/0001-20

MICHEL SARAIVA DE LIMA

DZ7 COMERCIAL EIRELI

30.084.600/0001-46

DANIEL DIAS CARVALHO

ANGELA DIAS CARVALHO - ME

17.517.395/0001-05

REGINALDO JOSÉ SANTIBANEZXAVIER

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

25.126.626/0001-70

MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
EM GERAL - EIRELI - EPP18.097.272/0001-17

Pregoeiro e equipe de apoio

JULIANA MARTINS SILVA BERNARDO

Pregoeiro

301.768.158-05

KAREEN CHRISTINA GOMES DA COSTA

Membro/Equipe de apoio

369.542.138-02

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA Página 2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

20/07/2021

15:27:45

ANDREA DE LARA DIAS LAFAYETTE

Membro/Equipe de apoio

300.166.238-78

SERGIO FERREIRA

Membro/Equipe de apoio

268.819.298-11

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA Página 3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

20/07/2021

15:27:45

Registro do pregão

Após essa etapa, a pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de propostas. Apreciado e verificadas as compatibilidades com os
termos do edital, foi proferido o julgamento classificatório, iniciando-se a fase de lances conforme abaixo:

Lote: 1 - Lote 1

Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado MarcaValor

20/07/2021 15:08:17 DZ7 COMERCIAL EIRELI Sim 66,94

20/07/2021 15:07:01 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA Sim 70,14

20/07/2021 15:09:34 ARMAZEM 972 IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP Sim 72,10

20/07/2021 15:10:19 ANGELA DIAS CARVALHO - ME (ME/EPP) Não 78,70

20/07/2021 15:08:45 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (ME/EPP) Não 80,00

20/07/2021 15:07:26 TALENTOS SUPERMERCADO LTDA Não 85,89

20/07/2021 15:10:32 MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL - EIRELI - EPP (ME/EPP)

Não 87,02

1ª Rodada

Data/Hora Fornecedor Lance

20/07/2021 15:17:03 ARMAZEM 972 IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP Declinou

20/07/2021 15:17:55 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA Declinou

20/07/2021 15:18:00 DZ7 COMERCIAL EIRELI Declinou

Os licitantes foram informados que os preços que foram finalizados abaixo ou iguais aos preços estimados serão adjudicados ao
vencedores habilitados.

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA Página 4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

20/07/2021

15:27:45

Direito de preferência ME / Negociação

Após a fase de lances a pregoeira negociou os preços e restaram como abaixo.

Lote: 1 - Lote 1

Melhor oferta20/07/2021 15:18:07 DZ7 COMERCIAL EIRELI 66,94

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA Página 5 de 5